УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от

станица Динская

Об организации проведения
муниципальной системы мониторинга качества

дошкольного образования в Динском районе

В соответствии, с пунктом 4 постановления Правительства РФ от 5 августа
2013 г. № 662 (в редакции от 25 мая 2019 г.) «Об осуществлении мониторинга
системы образования», приказа Минобрнауки РФ от 22 сентября 2017 г. № 955 (в
редакции от 18 декабря 2019 г.) «Об утверждении показателей мониторинга
системы образования», приказа управления образования от 05.05.2023г. №215 «Об
утверждении Положения о мониторинге системы качества дошкольного
образования муниципального образования Динской район» приказываю:
1. Организовать и провести муниципальный мониторинг системы дошкольного
образования в ДОО Динского района в срок с 22 мая 2023 г. по 16 июня 2023 г.
(МКУ ЦПО МО Динской район, Ковалева И.А.).
2. Обеспечить участие в мониторинге ДОО Динского района (Приложение 1).
3. Провести анализ полученных данных с учетом реализации результатов

компонентов управленческого цикла (МКУ ЦПО, Ковалева И.А.).
4. Утвердить состав внешних экспертов для проведения мониторинга системы

качества дошкольного образования Динского района (Приложение 2)
5. Представить результаты мониторинга и проведенного анализа состояния и

перспектив развития дошкольного образования Динского района (МКУ НПО
Ковалева И. А.)

6. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его полррсания.

Приложение 1
к приказу У О МО Динской район
от 22.05.2023г.№247

____________ Перечень организаций и список обученных внешних экспертов_______
Количество организаций всего: 34 ДОО
Количество организаций согласно репрезентативной выборке: 8 ДОО (не участвующие в
мониторингах федерального и регионального уровней в 2022-2023 уч.г.)

№ Полное наименование ДОО Внешний эксперт ФИО, должность

1. Бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования
Динской район «Детский сад №1»

Дядюшкина Елена Альбертовна,
старший воспитатель ДОО№4

2. Автономное муниципальное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования Динской район «Детский сад № 3»

Ганжа Мария Александровна,
старший воспитатель ДОО№27

3. Бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования
Динской район «Детский сад №6»

Сыроватская Татьяна Валентиновна,
старший воспитатель ДОО №27

4. Автономное дошкольное образовательное
учреждение комбинированного вида «Детский
сад № 8 муниципального образования Динской

Толмачева Анжела Васильевна,
заместитель заведующего по ВМР ДОО №37

5. Бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования
Динской район «Детский сад №13»

Григоренко Нина Викторовна,
старший воспитатель МБДОУ№7

6. Автономное муниципальное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования Динской район «Детский сад № 25»

Хохлова Татьяна Михайловна,
старший воспитатель БДОУ №15

7. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования Динской район "Детский сад № 44"

Петрук Наталья Виктровна
старший воспитатель МАДОУ №5

8. Автономное муниципальное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования Динской район «Детский сад №63»

Белая Ольга Олеговна,
старший воспитатель МАДОУ №37

М.А. Ежкова

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
приказом У О МО
Динской район
от 22.05.2023г. №247

Состав внешних экспертов для проведения
муниципальной системы мониторинга

качества дошкольного образования Динского района

Бирюкова С.В., ведущий специалист отдела дошкольного образования
управления образования, председатель экспертной группы.

Члены экспертной группы:

Тюрина В.В., ведущий специалист отдела дошкольного образования
управления образования

Ковалева И.А., методист МКУ ЦПО МО Динской район

Дядюшкина Е.А., старший воспитатель Б ДОУ №4

Ганжа М.А., старший воспитатель МАДОУ №27

Сыроватская Т.В., старший воспитатель МАДОУ №27

Толмачева А.В., старший воспитатель МАДОУ №37

Белая О.О., старший воспитатель Б ДОУ №37

Хохлова Т.М., старший воспитатель БДОУ №15

Григоренко Н.В., старший воспитатель МБ ДОУ №7

Петрук Н.В., старший воспитатель МАДОУ №5

М.А. Ежкова